

**Protokół Nr 1/07
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych
i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 stycznia 2007 roku**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie na temat realizacji świadczeń umowy SP ZOZ w Koronowie z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie podstawowej Opieki Zdrowotnej i specjalistycy.
3. Analiza projektu budżetu Gminy Koronowo na 2007 rok w tym projektu budżetu na 2007 rok Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie oraz projektów uchwał na IV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau, która powitała zebranych, stwierdziła kworum i przedstawiła porządek posiedzenia. Na posiedzeniu obecni byli wszyscy jej członkowie.

Lista uczestników posiedzenia stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Pan Andrzej Nowak Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie przedstawił członkom Komisji informację na temat realizacji świadczeń umowy SP ZOZ w Koronowie z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie podstawowej Opieki Zdrowotnej i specjalistycy.

Informacja na piśmie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Jakże remonty przeprowadzono w SPZOZ w Koronowie?

Dyrektor Andrzej Nowak – W Ośrodku Zdrowia w Mąkowarsku wykonano remonty polegające na malowaniu ogrodzenia, uzupełniono ubytki tynku na budynku ośrodka, wymieniono rynny na budynku ośrodka, ośrodek zdrowia podłączony został do sieci kanalizacyjnej.

W Przychodni w Koronowie przy ul. Paderewskiego 33 zmodernizowano sanitariaty, wymieniono okna, wymieniono płytki w poczekalni, wymieniono drzwi wejściowe do

przychodni i pogotowia. Obecnie rozpoczęto modernizację pomieszczeń pogotowia ratunkowego. Te wszystkie wykonane prace remontowe to wymóg sanepidu.

Radny Olech Raddatz – W Ośrodku Zdrowia w Mąkowarsku w fatalnym stanie są schody drewniane prowadzące do piwnicy. Osoby pracujące w Ośrodku boją się po nich chodzić.

Dyrektor Andrzej Nowak – Pomyślmy o remoncie tych schodów.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy Pan Dyrektor zna termin wymiany na nowy aparat RTG?

Dyrektor Andrzej Nowak – Ten obecny aparat czasowo został dopuszczony do pracy. Nowy aparat planujemy zakupić za środki zewnętrzne. W ubiegłym roku złożono projekt, w którym umieszczono potrzebę zakupu nowego aparatu RTG. Jednak projekt nie przeszedł. W roku bieżącym znowu złożymy projekt. Nabór rozpocznie się od m-ca lutego.

Tym niemniej ogłosimy przetarg na wyłonienie wykonawcy modernizacji pracowni RTG i zakup aparatu. Koszt zakupu aparatu RTG do zdjęć kostnych i modernizacji pracowni to kwota 150 tys. zł. I drugi aparat do zdjęć stomatologicznych to drugie 150 tys. zł.

Radny Leszek Czerkawski – Co z pacjentami np. Wtelną, którzy potrzebują pomocy lekarskiej w wolne soboty i niedziele?

Dyrektor Andrzej Nowak – Mamy podpisane umowy z lekarzami rodzinnymi np. z Wtelną i Wierzchucina Królewskiego i przyjmujemy pacjentów z tych terenów w soboty od godz. 8 do godz. 13 w Przychodni oraz po tych godzinach i w niedzielę, również w nocy udzielana jest pomoc ambulatoryjna.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W dniu 27 grudnia 2006 r. Pani Teresa Polus zwróciła się do mnie z prośbą o odwołanie z dniem 01 lutego 2007 r. z funkcji Sekretarza Gminy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński odczytał wniosek Sekretarza Gminy Pani Teresy Polus.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – W związku z powyższym wystąpiłem do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o odwołanie Pani Sekretarz Polus przygotowując równocześnie stosowny projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie widzę możliwości pracy bez Sekretarza Gminy zaproponowałem i wystąpiłem do Pana Przewodniczącego Rady o powołanie Pani Grażyny Chyła Koneckiej na stanowisko Sekretarza Gminy. Pani Grażyna Chyła-Konecka posiada odpowiednie wykształcenie, doświadczenie i wymogi by sprawować tę funkcję.

Pani Grażyna Chyła - Konecka – Od kilku lat mieszkam w gminie Koronowo w miejscowości Stary Jasiniec. Jestem absolwentką Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ukończyłam studia magisterskie najpierw z zakresu administracji, później prawa. Swoje doświadczenie zawodowe zdobyłam aktywnym uczestnictwem w Stowarzyszeniu na Rzecz Rozwoju Ziemi Koronowskiej. Jestem założycielką tego Stowarzyszenia jak i aktywnym członkiem Obecnie kontynuuję studia podyplomowe na Uniwersytecie Techniczno-Przyrodniczym na kierunku animacja rozwoju regionalnego, aby wspomóc Stowarzyszenie do którego należę.

Radna Danuta Czarnotta – Czy nie można było by wyłonić kandydata na Sekretarza spośród pracowników Urzędu, nie zwiększając przez to zatrudnienia w Urzędzie?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Przez to, że nie powołałem drugiego zastępcy nie zgadzam się z tym, że zatrudniając na stanowisko Sekretarza Gminy osobę z zewnątrz zwiększam zatrudnienie. Proponując pracownikowi Urzędu objęcie przez niego funkcji Sekretarza doszło by do tego, że ten pracownik musiałby wykonywać dwie funkcje, a to było by zadanie do wykonania bardzo trudne.

Mam ponadto prawo wskazać taką osobę, z którą chcę współpracować i nie chcę dalej tak robić, by łączyć dwie funkcje. Nie widzę też możliwości pracy bez Sekretarza Gminy. Zatem przedkładałam tu moją propozycję.

Radny Sławomir Marszelski – Mówił pan Burmistrz, że kandydatka posiada odpowiednie wykształcenie, doświadczenie i wymogi by sprawować tę funkcję. Proszę o przedstawienie ich zgodnie z przepisami, na które powołuje się Pan w uzasadnieniu projektu uchwały. Pani Kandydatka spełnia wymogi dotyczące posiadania wykształcenia, wątpliwości budzi tu wymagany staż pracy.

Stawiam wniosek o wyjaśnienie 5 letniego stażu pracy kandydatki na Sekretarza Gminy udokumentowanego świadectwami pracy.

Radny Roman Gut – Pan Burmistrz ma prawo wybrać sobie kandydata na Sekretarza Gminy. Uważam, że Pani Grażyna Chyła – Konecka jest odpowiednią kandydatką na to stanowisko.

Radny Leszek Czerkawski – Czy Pan Burmistrz może nam przedstawić zakres czynności Pani Sekretarz?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Powołałem Zespół ds. opracowania nowego Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koronowie. Ma być utworzony nowy Wydział Pozyskiwania Środków Pomocowych i Promocji. Zadania zostaną uwzględnione w nowym Regulaminie.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Pan Burmistrz ma prawo dobierać sobie swoich współpracowników, obdarzyliśmy go wybierając na stanowisko Burmistrza swoim zaufaniem.

Zamykam dyskusję w tej sprawie.

Kierownik Miejski- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie Dariusz Karwat przedstawił zebrany projekt budżetu na 2007 rok Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie.

Projekt na piśmie przedstawiony został w załączniku nr 3 niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Musimy zastanowić się na projekcie uchwały umieszczonym w punkcie 9. porządku obrad najbliższej sesji, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Miejskiej w Koronowie.

W projekcie budżetu na 2007 rok środki finansowe nie zostały zabezpieczone, trzeba się zastanowić nad tą podwyżką. Uważam, że nie zasadne podwyższanie diet na początku kadencji, powinniśmy z tym poczekać wykazać się pracą, żebyśmy mogli pochwalić się za jakiś czas osiągnięciami.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Rożek – Jest to kwota ok. 100 tyś zł. , w projekcie uchwały budżetowej podwyżka nie została ujęta, to nie jest nasz projekt budżetu, został przygotowany przez poprzedniego Burmistrza. Uważam, że z podwyżką diet należy poczekać do września czy października i wnieść do budżetu na 2008 rok.

Radny Olech Raddatz – Uważam również, że należy to odsunąć w czasie i wprowadzić podwyżki diet na 2008 rok.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto jest za projektem uchwały w tym brzmieniu?

„Za” – 0, „przeciw” – 2, „wstrzymało się od głosu” – 4.

Radny Sławomir Marszelski sformułował wniosek wcześniej postawiony podczas dyskusji w sprawie kandydatki na Sekretarza Gminy Pani Grażyny Chyła – Koneckiej.

WNIOSEK Proszę o wyjaśnienie czy 5 letni staż pracy, o jakim mowa w przypadku Sekretarza Gminy w rozporządzeniu w sprawie wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych jest to wyłącznie staż pracy na podstawie umowy o pracę, czy też można uznać za ten staż indywidualne prowadzenie działalności gospodarczej?

„Za” wnioskiem głosowało 4 członków Komisji 2 „wstrzymało się od głosu”.

Skarbnik Gminy Aleksandra Szyszka przedstawiła członkom Komisji objaśnienie do projektu uchwały budżetowej.

Objaśnienie na piśmie stanowi załącznik Nr 3 niniejszego protokołu.

Pani Adela Rojek Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2007.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.

Z-ca Burmistrza Grzegorz Rożek przedstawił projekt uchwały w sprawie kontroli Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Koronowie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu przedstawiła przygotowaną przez Wydział Inwestycji Planowania i Rozwoju koncepcję zmiany granic obszaru chronionego na terenie miasta i gminy Koronowo.

Na terenie gminy proponuje się przesunięcie obowiązującego obecnie „obszaru” z linii drogi krajowej nr 25 do rzeki Brdy, o 600 m (od drogi nr 25) ponieważ wcześniej Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę o aktywizacji tego terenu poprzez opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i przeznaczenie ich pod zainwestowanie.

Na terenie miasta odchodzi się od „obszaru”, pozostania jedynie na obszarach leśnych i wokół Zalewu Koronowskiego.

Jednocześnie proponuje się strefę ochronną od brzegów rzeki Brdy pozostawić 100 m na terenie gminy, zniesienie strefy w mieście, 30 m od oczyszczalni do Samociążka.

Strefę ochronną wokół Zalewu Koronowskiego proponuje się zmniejszyć do 30 m. Rozwiąże to w części problem istniejącej dzikiej zabudowy, jak też umożliwi wprowadzenie infrastruktury, a w ślad za tym poprawi stan sanitarny Zalewu Koronowskiego.

W/w ponadto omówiła projekty uchwał w sprawie:

1. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 109 położonej w Samociążku gmina Koronowo.
2. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego pomiędzy drogą powiatową nr 1526 C a kanałem lateralnym w Samociążku gmina Koronowo.
3. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działki nr 131 położonej we wsi Samociążek gmina Koronowo.
4. Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu działki nr 9/2 w Nowym Jasińcu.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła


Adela Rójek

Przewodnicząca Komisji


Ewa Semrau